

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۲: ۳-۱۰ قسمت اول آیه

ماهیت پیغمبران و معلمین کاذب (۷)

آیه حفظی برای ۵ ماه ژانویه سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۲: ۳

۳ و از راه طمع به سخنان جعلی شما را خرید و فروش خواهند کرد؛ که عقوبت ایشان از مدت مدید تأخیر نمی‌کند، و هلاکت ایشان خوابیده نیست.

آیه حفظی برای ۱۲ ماه ژانویه سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۲: ۴

خدا بر فرشتگانی که گناه کردند، شفقت ننمود، بلکه ایشان را به جهنم انداخته، به زنجیرهای ظلمت سپرد، تا برای داوری نگاه داشته شوند؛

سال نو میلادی بر شما مبارک باد!

قرائت کلام: لطفاً ۲ پطرس ۲: ۳-۱۰، را بخوانید:

۳ و از راه طمع به سخنان جعلی شما را خرید و فروش خواهند کرد: که عقوبت ایشان از مدت مدید تأخیر نمی‌کند، و هلاکت ایشان خوابیده نیست.

۴ زیرا هرگاه خدا بر فرشتگانی که گناه کردند، شفقت ننمود، بلکه ایشان را به جهنم انداخته، به زنجیرهای ظلمت سپرد، تا برای داوری نگاه داشته شوند؛

۵ و بر عالم قدیم شفقت نفرمود، بلکه نوح، واعظ عدالت را با هفت نفر دیگر محفوظ داشته، طوفان را بر عالم بی‌دینان آورد؛

۶ و شهرهای سدوم و عموره را خاکستر نموده، حکم به واژگون شدن آنها فرمود و آنها را برای آنانی که بعد از این بی‌دینی خواهند کرد، عبرتی ساخت؛

۷ و لوطِ عادل را که از رفتار فاجرانه بی‌دینان رنجیده بود رهانید.

۸ زیرا که آن مرد عادل در میانشان ساکن بوده، از آنچه می‌دید و می‌شنید، دل صالح خود را به کارهای قبیح ایشان هرروزه رنجیده می‌داشت.

۹ پس خداوند می‌داند که عادلان را از تجربه‌هایی دهد و ظالمان را تا به روز جزا در عذاب نگاه دارد:

۱۰ خصوصاً آنانی که در شهوات نجاست در پی جسم می‌روند و خداوندی را حقیر می‌دانند. اینها جسور و متکبرند و از تهمت زدن بر بزرگان نمی‌لرزند.

**دعا:** دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک صحیح!

**مرور: تقسیم بندی سوم-** اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست ماهیت پیغمبران و معلمین کاذب، تمامی فصل دوم.

**اول- تصویر پیغمبران و معلمین کاذب:** آیات ۱ تا قسمت اول آیه ۳: پطرس رسول نقاب از روی چهره این پیغمبران و معلمین کاذب بر می‌دارد و یک تصویری از اینگونه شارلاتانهای مذهبی به ما ارائه می‌دهد.

**دوم- داوری خدا بر معلمین کاذب! آیات ۳ قسمت دوم الی آیه ۱۰**

**مقدمه:** خدای ما، خدای راستین، یعنی فقط خدای کتاب مقدس، خدای حقیقت است. از این نظر با خدایان کاذب و شیطانی ادیان دیگر که حتی در کتابهایشان نوشته شده که خدایشان مکار است و برخی را به راه راست و برخی را به راه ناراست هدایت می‌کند، زمین تا آسمان فرق دارد. چون خدای ما خدای حقیقت است، بشدت از دروغ و ریاکاری نفرت دارد. خدایان کتابهای دیگر به هیچ وجه با خدای کتاب مقدس یکی نیستند. کتاب مقدس، مانند نویسنده اصلی اش خدا، کتاب حقیقت است.

این داوری شامل چند مرحله است.

**اول- مطمئن بودن داوری خدا بر انبیا و معلمین کاذب:** آیه ۳ قسمت دوم: عقوبت ایشان از

مدت مدید تأخیر نمی‌کند، و هلاکت ایشان خوابیده نیست.

اگر چه انبیا و معلمین کاذب بنظر می آید که برای مدت طولانی به کارهای مخرب خودشان مشغولند ولی، **عقوبت ایشان از مدّت مدید تأخیر نمی‌کند.** در طول تاریخ، از زمانی که خدا در باغ عدن حکم محکومیت شیطان را که آدم و حوا را فریب داده بود و در مورد او دروغ گفته بود، صادر نمود (پیدایش ۳: ۱۳-۱۵)، خدا همیشه کسانی را که حقیقت او را خدشه دار کرده اند، محکوم نموده است. و این محکومیت و عقوبت **تأخیر نمی‌کند**، بیحرکت نیست. غضب خدا بر اینگونه افراد در حال جمع شدن است، و اگر چه حتی در این جهان هم ما می توانیم نمونه های از این غضب را ببینیم، ولی پری آن غضب در دریاچه آتش (مکاشفه ۲۰) بر سر این انبیا و معلمین کاذب فرو خواهد آمد.

عقوبت این افراد نخواستیده است، **هلاکت ایشان خوابیده نیست.** مانند یک مامور اجرای حکم اعدام، هلاکت معین شده بر این افراد، بیدار است و پری غضب خدا را بر آنها جاری خواهد کرد، هر چند الان بنظر می آید که خیلی خوش هستند!! مطمئن باشید!

**دوم- این داوری بصورتهانی در گذشته در همین جهان، در ابعاد کوچکتر، انجام شده است. یعنی بدون زمینه ای قبلی نیست، آیات ۴- ۸!**

پطرس رسول برای اینکه ما را از این داوری خدا کاملاً مطمئن سازد سه نمونه تاریخی از تورات، کتاب پیدایش را ذکر می کند. برای ایمانداران زمان پطرس، و برای ما نیز این خطر وجود دارد که فکر کنیم داوری ای بر این معلمین کاذب فرو نمی آید چون الان بنظر می آید که خیلی خوش هستند و مشغول پخش دروغهای مخرب خود می باشند و در شهرت و ثروت و گناهان اخلاقی خودشان غرق اند.

برای همین پطرس، به گذشته و تاریخ کتاب مقدس رجوع کرده، و نشان می دهد که همانطور که خدا در گذشته در امانت و به دقت و به سختی داوری کرد، الان هم می کند.

پطرس سه نمونه می آورد. در این سه نمونه، پطرس ارتفاع، پهنا، و عمق غضب خدا را پرنگ و برجسته می سازد. در مورد غضب خدا بر فرشتگان سقوط کرده در گناه، ارتفاع را، در مورد جهان زمان طوفان نوح، پهنا را، و در مورد شهرهای فاسد سدوم و عموره، عمق غضب خدا را آشکارتر می سازد.

به عبارت دیگر، نشان می دهد که هیچ موجودی وجود ندارد که بسیار بلند پایه باشد، مانند فرشتگان، و یا بسیار کثیر، مانند مردمان جهان در طوفان نوح، و یا بسیار پست، مانند مردمان فاسد شهرهای سدوم و عموره، که بتوانند از غضب خدا فرار کنند. بنابراین معلمین و انبیای کاذب هم مستثنی نیستند!!

#### الف- نمونه غضب خدا بر فرشتگان سقوط کرده در گناه، آیه ۴،

۴ زیرا هرگاه خدا بر فرشتگانی که گناه کردند، شفقت نمود، بلکه ایشان را به جهنم انداخته، به زنجیرهای ظلمت سپرد، تا برای داوری نگاه داشته شوند؛

اصل مطلب این آیه این است که خدا حتی بر فرشتگان هم رحم نکرد و استثنا نگذاشت وقتی که بر ضد او گناه کردند، بنابراین این معلمین کاذب هم نباید انتظار بهتری داشته باشند.

در اینجا پطرس دارد به گروه خاصی از فرشتگان سقوط کرده در گناه و به مجازات خاص آنها، اشاره می کند، نه به شیطان و تمامی فرشتگان سقوط کرده بطور کلی و در مرحله اول شورش و سقوطشان. اینجا دارد به همان فرشتگانی اشاره می کند که در ۱ پطرس ۳: ۱۸-۲۰ اشاره نمود. اینها روحهای شیطانی بودند که توانستند عده ای مردان شریر را دیو زده کنند، چون آن مردان به آنها جای پا داده بودند. و سپس این مردان شریر و دیو زده، با دختران آدمیان ازدواج کرده و ثمره ازدواجشان، فرزندان بمراتب بدتر از خودشان بود. شرح این رویداد را در پیدایش ۶: ۱-۴ می توانید بخوانید. یهودا آیات ۶-۷ در مورد این فرشتگان سقوط کرده می نویسد:

۶ و فرشتگانی را که ریاست خود را حفظ نکردند بلکه مسکن حقیقی خود را ترک نمودند،(مقام والای خود را حفظ نکردند، بلکه منزلگاه مناسب خویش را ترک گفتند) در زنجیرهای ابدی در تحت ظلمت بجهت قصاص یوم عظیم نگاه داشته است.

۷ و همچنین سدوم و عموره و سایر شهرها نواحی آنها مثل ایشان چونکه زناکار شدند و در پی بشر دیگر افتادند(در پی امیال جنسی غیرطبیعی رفتند، همجنسگرایی)، در عقوبت آتش ابدی گرفتار شده، بجهت عبرت مقرر شدند.

اصل مطلب در اینجا این است، خدا هر آنکه با حقیقت او ضدیت کند تنبیه می نماید، چه فرشته چه انسان (معلمین کاذب). مطمئن باشید!!